
 

 

 Номер документа Дата составления 

                                                      

                                                           ПРИКАЗ 

71 - МД 30.05.2025г. 

                                                          (распоряжение) 

«О создании рабочей группы по разработке дорожной карты и плана реализации 

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 

возраста, посещаемых МБДОУ «Детский сад №28 г. Лениногорска» 

Во исполнение пункта Приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан №под 

67/25 от 23.01.2025г. «О региональных площадках дошкольных образовательных организаций 

муниципальных районов Республики Татарстан по внедрению программ просветительской 

деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций на 2025 – 

2026 учебный год»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке дорожной карты и плана реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста (далее - 

рабочая группа) в составе: 

руководитель группы: Садыкова Л.М. – заведующая ДОУ 

             члены группы: Батырова Татьяна Михайловна             старший воспитатель   

                            Валиева Илюся Филатовна                     воспитатель   

                            Шмелева Марина Геннадьевна             воспитатель   

                Кондратьева Татьяна Николаевна воспитатель, секретарь  

2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по разработке, внедрению и 

реализации Программы просвещения родителей  (законных представителей) 

обучающихся (Приложение 1) 

Ответственный: ст.восп.Батырова Т.М. 

Сроки исполнения: до 10.06.2025г. 

3. Членам группы: 

3.1 Изучить Программу просвещения родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста. 

3.2 Разработать дорожную карту и план по реализации «Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 

МБДОУ «Детский сад №28» до «01» сентября 2025г. 

3.3 Обеспечить реализацию мероприятий согласно дорожной карте и плану 

мероприятий. 

3.4 Готовить просветительские материалы по тематике «Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 

МБДОУ «Детский сад № 28», регулярно. 

3.5 Батыровой Т.М. - ст. воспитателю разместить просветительские материалы по 

тематике «Программы просвещения родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста, посещающих МБДОУ «Детский сад № 28», на официальном 

сайте и социальных сетях в срок не позднее «05» сентября 2025г. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ «Детский сад №28»    _____________   Л.М. Садыкова 

 

С приказом ознакомлены: ст. воспитатель ____________ Т.М. Батырова 

                                              воспитатель_______________ И.Ф. Валиева 

                                              воспитатель_______________ М.Г. Шмелева 

                                              воспитатель_______________ Т.Н. Кондратьева 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №28 г.Лениногорска» муниципального образования   

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан 
наименование организации 


		2025-12-05T09:35:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №28 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




